
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

76/2025 

b) Licitação Nrº             
:            

36/2025 

c) Modalidade                
:            

Pregão 

d) Data 
Homologação   : 

16/07/2025 

e) Objeto 
Homologado  : 

AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA 
NOVO , ZERO QUILÔMETRO 
DESTINADO A EXECUÇÃO DE AÇÕES 
DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO 
SETOR AGROPECUÁRIO DO MUNICÍPIO 
DE FAXINAL CONFORME CONVÊNIO 
TRANSFEREGOV.BR N° 969342/2024 

  
 

FORNECEDOR: BR EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
59.881.951/0001-60 

Valor Total do Fornecedor: 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e 
cinco mil reais). 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil 
reais). 

 

Ite
m 

Especifica
ção 

Marc
a 

Unida
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Caminhão 
2024/2025

, zero 

FOT
ON 

UND 1 R$ 
465.000

,00 

R$ 
465.000

,00 

quilômetro
, modelo 
de cabine 
simples 

com 
tração 

4x2, motor 
a diesel 

com 
potência 

mínima de 
190 cv, 

transmiss
ão 

manual, 
direção 

hidráulica, 
sistema 
de freios 

com ABS, 
rodas e 
pneus 
novos 

compatíve
is com o 

peso bruto 
total, 

capacidad
e de carga 
compatíve

l com o 
uso da 

caçamba 
basculant
e de 6m3, 

3, com 
cabine 

equipada 
com ar-

condicion
ado, 

vidros e 
travas 

elétricas, 

1722 
4X2 

ANO MMXXV FAXINAL, 17 DE JULHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.793/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.07.2025
08:46:46 -03

                               1 / 2



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

banco do 
motorista 

com 
regulagem
, tanque 

de 
combustív

el com 
capacidad
e mínima 
de 150 
litros, e 
demais 

equipame
ntos 

obrigatório
s 

conforme 
as normas 

do 
CONTRA

N. O 
veículo 
deve 

possuir 
garantia 

mínima de 
12 meses 
de fábrica, 

com 
manual do 
proprietári
o e chave 
reserva. 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 465.000,00 
(quatrocentos e sessenta e cinco mil reais) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 16 de julho de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2025 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N°36/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: BR EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJNº:  59.881.951/0001-60 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÃO CAÇAMBA NOVO , ZERO QUILÔMETRO DESTINADO 
A EXECUÇÃO DE AÇÕES DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO 
SETOR AGROPECUÁRIO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL 
CONFORME  CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR N° 969342/2024 
Valor Máximo Estimado: R$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e 
cinco mil reais). 

DATA DE ASSINATURA:  16 de julho de 2025. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias 
( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
                                                        Faxinal – Pr,  16 de julho de 2025. 
 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

PORTARIA N.º 326/2025 
 

 
           O Senhor HERMES ANTONIO 
SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná no 
uso de suas atribuições legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
    Conceder à servidora 
FRANCIELE DE MOURA MACHADO RIBEIRO, ocupante do cargo 
de Agente Comunitário de Saúde - ACS, Licença Maternidade de 120 
(cento e vinte) dias, a partir do dia 05/07/2025, conforme atestado 
médico datado em 16/07/2025 e Protocolo nº 2926/2025.                                 
                                                           
                                           Edifício da Prefeitura do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 

 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA  

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:17.07.2025
08:46:46 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-07-17T08:46:45-0300




